Odyssæ.v Αὐτὰρ οὐκαλιθεῖσάπο τεχνήτως
Ἐμβιθεῖσα, οὐδὲ δὲ πιθεῖσα πεπιπτεῖ,
Πλιάδας τὸν ισογένελν, οὐδὲ δὲ δύναται βούτη
Ἄρκτονδε, οὐδὲ ξυμοζουν ἐπίκλησιν καλέσουσι
ἢ τὸν αὐτοῦ σφέφεται οὐδὲ τὸν γίνεται σοκεύει.
Οὐκ δὲ μικρός οὐδὲ λοιπός ἡ περιφέρεια.

Gubernator qui explorat cælum, crebro reflectere ceruicem debet, captando
de diuersis cæli regionibus securitatem sereni. Hoc mire & uelut coloribus Ma-

H ro pinxit. Nam quia arcturus iuxta septentrionem est: Taurus uero in quo sunt
hyades, & Orion, in regione austri sunt: crebram ceruicis reflexionem in Pal-
inuro sidera considente descriptis. Arcturum, inquit, Ecce intuetur partem septen-
trionis. Deinde Pleadasq; hyadas, ecce ad austrum flectitur. Geminosq; tri-
ones. Rursus ad septentriones uertit aspectum. Armatumq; auro circunspicit Ori-
ona. Iterum se ad austrum reflectit. Sed & uerbo circunspicit uarietatem sæpe se-
uicissim conuententis ostendit. Homerus gubernatorem suum semel inducit in-
tuientem pleiadas, quæ in australi regione sunt, semel Bootē & arcton, quæ sunt
in septentrionali polo.

Nec tibi diua parens generis nec Dardanus autor
Perfide, sed duris genuit te cautibus horrens
Caucasus, hyrcanæq; admirunt ubera tigres.

Iliados.vi. Νηλέες, οὐκ ἄρτα σούγε πατέρες οὐ πιπότα πηλεύς
Οὐδὲ δέλες μήτρας, γυλανκή δέ σε τίκτε δάλασσα,
πέτραι τὸν ἱλιβατοι, οὐτὶ λένος οὔτη ἀπηνής.

Plane Vergilius non partitionem solā, sicut ille quæ sequebat, sed educationem
quocq; nu-

quocq; nutricationis tanq; belualem & asperam criminatur. addit enim de suo, A
 Hyrcanæq; admirunt ubera tygres. quoniam uidelicet in moribus inolescen-
 dis magnam fere partem nutricis ingenium & natura lactis tenet, quæ infusa
 tenero & mista parentum semini adhuc recenti, ex hac gemina concretione
 unam indolem configurat. Hinc est quod prouidentia naturæ similitudinē na-
 torum atq; gignentium ex ipso quoq; nutricatu præparans, fecit cum ipso par-
 tu alimoniae copiam nasci. Nam postq; sanguis ille opifex in penetralibus suis Eiusmodi
 omne corpus effinxit atq; aluit, aduentante iam partus tempore, idem ad cor- fere Gel. li.
 poris materni superna descendens, in naturā lactis albescit, ut recens natis idē
 sit altor, qui fuerat fabricator. Quamobrem non frustra creditum est, sicut uale B.
 at ad singendas corporis atq; animi similitudines uis & natura seminis, non se-
 cūs ad eandem rem lactis quoq; ingenia & proprietates ualere. Necq; in homi- xij. capit. x.
 nibus id solū, sed in pecudibus quoq; animaduersum. Nam si ouium lacte, hō-
 di: aut caprarum, agni forsitan alantur: cōstat ferme in his lanam duriorem, in
 illis capillum gigni teneriorem. In arboribus etiam & frugibus ad indolem uel
 detractandam uel augendam, maior plerūq; uis & potestas est aquarum &
 terrarum quæ alunt, q; ipsius quod iacit seminis. Ac saepe uideas lātam nitē
 temq; arborem, si in locum alterum transserat, succo terræ deterioris elanguit. C.
 se. Ad criminandos igitur mores defuit Homero, quod Vergilius adiecit.